АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2014 года    № 61
О внесении изменений в муниципальную программу

«Модернизация сети автомобильных дорог местного

значения Щетинского сельсовета Курского района

Курской области (2014 -2016 годы)», утвержденную
Постановлением Администрации Щетинского
сельсовета Курского района № 178 от 01.11.2013 г.

        В соответствии с Решением Собрания депутатов Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 10 декабря 2013 г. № 65-5-21 «О бюджете Щетинского сельсовета Курского района Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную  программу  «Модернизация сети автомобильных дорог местного  значения Щетинского сельсовета Курского района Курской области  (2014 -2016 годы)»,  утвержденную  Постановлением Администрации Щетинского сельсовета Курского района  № 178 от 01.11.2013 г.

2. Администрации Щетинского сельсовета  Курского района разместить утвержденные изменения, которые вносятся в муниципальную программу  «Модернизация сети автомобильных дорог местного  значения Щетинского сельсовета Курского района Курской области  (2014 -2016 годы)»,  на официальном сайте МО  «Щетинский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня обнародования настоящего постановления.

Глава Щетинского сельсовета                                              С.А. Томатин

                                                                             Утверждены
Постановлением Администрации

Щетинского сельсовета Курского района

Курской области № 61 от 21.04.2014 г.

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Модернизация сети автомобильных дорог местного значения Щетинского сельсовета Курского района Курской области (2014 -2016 годы)»
     1. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы»
     а) слова «средства местного бюджета 2000, 0 тыс. рублей» заменить словами «средства местного бюджета 3253, 0 тыс. рублей»;

     б) слова «2014 год-1000,0 тыс. рублей» заменить словами «2014 год-2523,0 тыс. рублей».

     2. Приложение 2-4 Программы изложить в новой редакции.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Модернизация сети автомобильных дорог

Щетинского сельсовета Курского района

Курской области (2014-2016 годы)»

                                                                (В редакции Постановления Администрации

Щетинского сельсовета Курского района

Курской области № 61 от 21.04.2014 г.)
Сводные объемы финансирования мероприятий по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог муниципальной программы «Модернизация сети автомобильных Щетинского сельсовета Курского район Курской области (2014-2016 годы)»

	Наименование

мероприятий
	Ед. изм.
	2014-2016

годы, всего
	в том числе:

	2014 г.
	2015г.
	2016 г.

	1. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	тыс.руб.
	590,0
	50,0
	270,0
	270,00

	2. Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ
	тыс.руб.
	110,0
	50,0
	30,0
	30,0

	2.Строительство и реконструкция автомобильных дорог, всего

         ввод в эксплуатацию
	тыс. руб.
	2523,0
	2323,0
	100,0
	100,0

	3. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	тыс. руб
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:

	средства местного бюджета
	тыс. руб.
	3523,0
	2523,0
	500,0
	500,0

	- из них проектно-изыскательские работы, прочие затраты
	тыс.руб.
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

«Модернизация сети автомобильных дорог

Щетинского сельсовета Курского район

Курской области (2014-2016 годы)»

                                                                (В редакции Постановления Администрации

Щетинского сельсовета Курского района

Курской области № 61 от 21.04.2014 г.)

Перечень мероприятий муниципальной программы «Модернизация сети автомобильных дорог Щетинского сельсовета Курского район Курской области (2014-2016 годы)»

	№

п/п
	Наименование целей, задач,

мероприятий
	Сроки

выполнения

мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов (кап. вложения, НИОКР, прочие расходы)
	Источники

финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении), целевые значения

	Всего
	в том числе:

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Цель Программы: обеспечение благоприятных условий для развития экономики и социальной сферы Щетинского сельсовета Курского района Курской области за счет формирования сети автомобильных дорог местного значения, отвечающей потребности в перевозках автомобильным транспортом и обеспечивающей круглогодичные связи между населенными пунктами

	Задача № 1: обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечение соответствия транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения требованиям нормативных документов

	1.
	Мероприятие № 1:

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2014-2016

годы
	Администрация Щетинского селсовета ; дорожные предприятия на конкурсной основе (по согласованию)
	прочие

расходы
	местный

бюджет
	590,0
	50,0
	270,0
	270,0
	1

	Задача № 2: строительство новых и повышение технического уровня существующих автомобильных дорог, увеличение их пропускной способности, строительство автодорожных обходов населенных пунктов области

	2
	Мероприятие № 1:

	2.1
	Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения  в д. Муравлева

	2014-2016

годы
	Администрация Щетинского сельсовета ; дорожные предприятия на конкурсной основе (по согласованию)основе (по согласованию)
	капитальные вложения
	местный

бюджет
	2523,0
	2323,0
	100,0
	100,0
	1,0

	Задача № 3 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	3

3.1
	Мероприятие №1: Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в п. Искра
	2014-2016

годы
	Администрация Щетинского селсовета ; дорожные предприятия на конкурсной основе (по согласованию)основе (по согласованию)
	прочие

расходы
	местный

бюджет
	300
	100
	100
	100
	2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе
«Модернизация сети автомобильных дорог

Щетинского сельсовета Курского района

Курской области (2014-2016 годы)»

   (В редакции Постановления Администрации

Щетинского сельсовета Курского района

Курской области № 61 от 21.04.2014 г.)

Ресурсное обеспечение  муниципальной программы  «Модернизация сети автомобильных дорог

Щетинского сельсовета Курского района Курской области (2014-2016 годы)»

 (тыс. рублей)

	Источники финансирова-ния, направление расходов
	Всего за период реализации

Программы
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Всего
	3523,00
	2523,00
	500,00
	500,00

	в том числе:

	областной бюджет

	местный бюджет
	3523,00
	2523,00
	500,00
	500,00

	Из общего объема:

	Капитальные вложения
	2523,00
	2323,00
	100,00
	100,00

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1000,0
	100,00
	100,00
	100,00

	прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	1000,00
	200,00
	400,00
	400,00

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	1000,00
	200,00
	400,00
	400,00

	прочие источники
	-
	-
	-
	-